
デイサービス

ショートステイ

サ
ポ
ー
ト
隊

だ
よ
り

令
和
四
年

春
号

サポート隊の皆様、こんにちは！

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、サポート隊の皆

様にもご協力いただき活動を制限して2年以上が経過してしまいま

した。皆様とお会いできず残念な気持ちでいっぱいです。しかし、

コロナとどのように付き合うかがわかるようにもなりました。お

互いに安全に安心して過ごしていただくために準備しております。

再会までもう少しお待ちください。

どうぞよろしくお願いいたします。

岩本町ほほえみプラザ

去年は、オンラインにて愛知県より

鍵盤ハーモニカの演奏をしてくださいました。

活動は熱心に参加されています。
デイサービス

センター前のソメイヨシノが見頃で

した。サポ隊の皆さんとお会いでき

る日を心待ちにしています。

サポート隊の皆さま、

お変わりありません

か？

早く皆さまにお目に

かかりたいです🌸

笑いと福に満ちた

日々でありますよう

願っております。

昨年末、ご利用の皆さんで

お正月飾りのお花を生けまし

た。晴れやかな気持ちで新年

を迎えることが出来ました。



今年の新年会は、多目的ホールで職員による余興をグループホームと合同で、3密回避を

徹底し、行いました。

入居者の皆様は、職員の芸を楽しまれ、拍手喝さいでした。

8講座の内、スポーツ吹き矢・カラオケ教室・ビリヤード教室を除く、5講座

（書道教室・太極拳教室・ヨガ協教室・うた声サロン・絵手紙教室）について、

感染対策（検温・消毒・CO２測定等）して実施しました。

各教室への参加者がコロナ禍前には戻ってきてはいない中、再開時には、ご利

用者の方々のお元気なお姿を拝見でき、とても嬉しく、かつ楽しく活動ができ

た一年でした。

まだまだ感染症対策が必要ではありますが、一人でも多くの方がご利用いただ

けるように努めてまいります。

天気の良い日に入居者と1階のピロティに咲いてい

る桜を見に行きました。なかなか外出ができなかっ

たため、入居者にとっては気分転換となったようで

した。

グループホーム

ケアハウス

介護予防教室


